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Ekonomik Kriz ve İnovasyon

Küresel ekonomik krizin etkisinin yoğun bir 
şekilde hissedildiği bugünlerde, şirketler çeşitli 
tedbirlerle ayakta durmaya çalışmaktalar. 
Karşılaşılan sorunlar karşısında masrafların ve 
harcamaların kısılması, uzun dönemli projelerin 
rafa kaldırılması ve işe alımların durdurulması 
gibi tedbir paketleri uygulanmaktadır. Tüm 
bunların önemli bir sonucu olarak risk 
sermayesi buharlaşmakta, Ar-Ge ve eğitim 
harcamaları gibi önemli inovasyon araçlarında 
kesintilere gidilmektedir. 
 
Ancak bu gibi zamanlarda inovasyon, krizin bir 
fırsata dönüştürülmesinde önemli bir araç olarak 
kullanılabilir. Özellikle şirketlerin inovasyona 
yatırım yapamadığı bu süreçte, hükümetlerin 
inovasyon sistemini; tüm akademik, sanayi ve 
kamu bileşenleri ile koruması ve günümüz 
ekonomisinin temellerini oluşturan bilginin 
azalmasını engellemesi gerekmektedir. Bu amaçla 
kısa vadede hükümetler küçük şirketlerekrizi 
aşmalarında ve ürün ve hizmet portfolyolarını  
geliştirmeye devam etmelerinde destek olmalıdır.   

Bu anlamda İngiliz hükümeti tarafından desteklenen danışmanların şirketlere ödünç vermesi veya 

ödeme yapması örnek olarak verilebilir (British Innovation Advisory Services Model). Uzun vadede 

ise hükümetler; özel sermayenin yetersiz kaldığı stratejik bilim ve teknoloji alanlarına sermaye 

enjekte etmeli, uluslararası alanda nakit sıkıntısı çekmeyen ülkelerin bilim ve teknoloji 

programlarına katkı yapabileceği platformlar oluşturmalı, kamu bilim ve teknoloji harcamalarınının 
devamlılığını ve artırımını sağlamalı, bazı sektörlerde işten çıkarılan yetenekli kişilerin ve 
girişimcilerin desteklenebileceği sermayeyi sağlamalıdır (Business Week-Innovate out of 
economic downturn). 

 

Hükümetlerin atacağı adımlar dışında, ekonomik kriz şirketler için de önemli fırsatlar sunabilir. 

Örneğin, sürekli inovasyon sürecini savunan Kuolopous, inovasyona başlamanın zamanı 

olmadığını belirtmektedir. 3M örneğinden yola çıkarak, eğer başarılı inovasyon örnekleri incele-

nirse bunların çoğunlukla ekonomik kriz zamanında başlatıldığının görüleceğini belirtmiştir. Bunun 

nedenini ise büyük şirketlerin kriz zamanında inovasyon aktivitelerinde çok fazla kısıntıya gitmesi 

ve bunun sonucunda büyük şirketlerin rekabet etmediği bir ortamda kaynakları olan-girişimci 

küçük ve orta ölçekli şirketlerin pazara radikal ve bazen çok iyi ürünlerle girebilmesidir. Bundan 

dolayıdır ki, büyük şirketlerin rekabetinin azaldığı ekonomik kriz zamanları KOBİler için 

inovasyonda en iyi  zamandır. Özellikle günümüz teknoloji yatırımları ve araçlarına olan olağanüstü 
yatırım göz önünde bulundurulduğunda, küçük şirketlerin kendi kaynaklarının el verdiğinden çok 

daha fazla araca erişimi bulunması bu süreci gerçekçi bir fırsata dönüştürmektedir. Yenilikçi 

yapının ve düşüncenin özüne odaklanarak, kaynak ihtiyacının üçüncül aracılarla sağlanması ile 

önemli bir adım atılabilmektedir. Burada önemli olan, inovasyon sürecinin sadece beyin fırtınası 

egzersizi olarak değil daha çok bir süreç ve ticari kültürün bir parçası olarak görmektir. Bundan 

dolayı, sadece düşünceler üretmek ve bunların 
buharlaşmasını izlemek yerine, insanlara bu  

düşünceleri gerçekleştirebilecekleri araçlar 

sağlamak gerekmektedir. Belirli bir inovasyon 

sisteminin ve kültürünün yerleşmesi zaman 

alacağı için sonuçlar hemen alınamayabilir. 

Ancak ekonomikkriz durulduğunda ve fırsatlar 

ortaya çıkmaya başladığında ortaya çıkacak 

gelişmelere ve hızla değişen sisteme uyum 
sağlamada önemli avantajlar kazanılabilir. 

Dr. Ömer Aras 
Finansbank, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı  

“Ekonomik kriz döneminde, krizin yarattığı ortama uygun 
ürünü ve hizmeti geliştirebilmek ve krizden çıkabilmenin 
yolu inovasyondan geçer. 2. dünya harbini de bir kriz ortamı 
olarak düşünürsek, orada yapılan Ar-Ge ve üretilen inovatif 
düşünce ile daha sonraki birçok- işletme yönetiminde olsun tıp 
alanında olsun- teknolojik gelişmenin ve yeniliğin temellerinin 
olduğunu görürüz. Eminim ki bizde de 2001 krizinde birçok 
işletme krizin yarattığı fırsatları değerlendirmiştir.” 

Faruk Eczacıbaşı 
Eczacıbaşı Holding, Yönetim Kurulu Başkan Vekili

“Kriz zamanında Ar-Ge, genellikle çözümler arasında 
değildir. Ancak elimizdeki önemli fırsatları değerlendirmemiz 
gerekmektedir. Burada devletin verimlik artışına yönelik 
çalışmaları önemlidir. Öncelikle outsource –devletin kendisi 
çözmesi yerine bazı projeleri ve sorunları dışarıya vermesi- 
alışkanlığı edinildiği takdirde önemli bir adım atılabilir. Bir 
taraftan devletin maliyetini azaltıyorsunuz. Bir taraftan 
dışarıya proje veriyorsunuz. Bir taraftan da verimlilik 
artırıyorsunuz. Kriz zamanında kalıp dışı düşünme 
alışkanlığını gerçekleştirmeyi sağlayabilmek gereklidir.”

Steve Jobs, Fortune, November 9, 1998:

“İnovasyon ne kadar Ar-Ge dolarına sahip olduğunuz ile 
ilgili değildir. Apple Mac’i ürettiğinde, IBM Ar-Ge’ye en az 
100 kat daha fazla harcamaktaydı. Bu, parayla ilgili değil. 
Bu sahip olduğunuz insanlar, nasıl yönetildiğiniz ve ne 
kadar anladığınızla ilgili.”
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Ulusal İnovasyon Girişimi (UIG)

UIG’in Amacı, Türkiye’de inovasyon politikalarının oluşturulması ve uygulanması safhalarında özel sektör-
üniversite-sivil toplum işbirl iğini pekiştirmek ve   yönlendirmek; siyasi irade ve kamu kurumlarıyla diyalogu 
geliştirip görüş ve öneriler hazırlayarak inovasyon politikaları oluşturma sürecine katkıda bulunmak; ve inovasyon 
konusunda kamuoyunda bilinç oluşturmak. Bu Kapsamda 2023 Türkiyesi ve İnovasyon, İnovasyonun 
Finansmanı, İnovasyon için İnsan Kaynağı ve Yetenekler, Ortam ve Altyapı ve Kamuda İnovasyon başlıklarından 
oluşan bir Strateji Dokümanı hazırlanmıştır. 21 kişiden oluşan Ulusal İnovasyon Girişimi üyelerinin dağılımı; 6 
üniversite rektörü, özel sektörden 6 yönetici, sivil toplum örgütlerinden 7 yönetici ve TÜSİAD-Sabancı Üniversitesi 
Rekabet Forumu’ndan 2 yönetici şeklindedir. (www.uig.gen.tr)

İnovasyonun Renkleri Bülteni, inovasyon konusunda kamuoyunda farkındalık yaratma amacıyla Ulusal 
İnovasyon Girişimi tarafından İntekno sponsorluğu ile hazırlanan süreli bir yayındır. Bülten'de, dünyadaki ilginç 
ve önemli gelişmelerden, çeşitli ülkelerin ve firmaların inovasyon politikaları ve deneyimlerinden, ülkemizden 
başarılı inovasyon örneklerinden, çeşitli önemli kuruluş, yayın organı ve düşünce kuruluşlarının inovasyon 
üzerindeki değerlendirmeleri ve raporlarından çeşitli bölümler yer alacaktır. 
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